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Se på www.dst.dk/se100 

Overnatninger på hoteller o.l. 2008 

Resumé:Resumé:Resumé:Resumé: Der var 14,6 mio. overnatninger på hoteller o.l. i 2008, eller 3 pct. færre end i 2007. 
Tilbagegangen skyldes 3 pct. eller 256.500 færre danske overnatninger samt 4 pct. færre 
udenlandske overnatninger, svarende til 212.500 overnatninger. I 2008 var 62 pct. af 
overnatningerne danske mod 61 pct. i 2007. Landsdelen Nordjylland havde den største 
tilbagegang på 201.700 overnatninger svarende til 8 pct., mens der var en lille fremgang på 1 
pct. i Sydjylland.  
 
Kort om Kort om Kort om Kort om statistikken:statistikken:statistikken:statistikken: Statistikken har til formål at vise struktur og udvikling i overnatninger på 
hoteller og feriecentre. De vigtigste variabler er overnatninger pr. nationalitetsgruppe, udlejede 
værelser, bestand af værelser/lejligheder og senge. 

 
I 2008 var der 14,6 mio. overnatninger på hoteller o.l., hvilket er 3 pct. eller 469.000 
færre overnatninger end året før. Tilbagegangen skyldes et fald i såvel danske som 
udenlandske overnatninger. Der blev således foretaget 4 pct. færre udenlandske 
overnatninger eller 212.500 overnatninger, mens det samlede antal af danske 
overnatninger faldt med 3 pct. svarende til 256.500 overnatninger.  
 
Antal overnatninger på hoteller og feriecentre fordelt efter nationalitet 
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Landsdelen Nordjylland havde den største tilbagegang på 8 pct. svarende til 201.700 
overnatninger i forhold til året før. Næsten samtlige landsdele oplevede en 
tilbagegang i antallet af overnatninger. Kun Nordsjælland og Sydjylland var 
undtagelser med fremgange på 1 pct. 
 
De udenlandske overnatninger udgjorde 38 pct. af samtlige overnatninger på hoteller 
og feriecentre. Af disse udgjorde de svenske, norske, tyske og britiske hhv. 21 pct., 21 
pct., 11 pct. og 9 pct. Udlændingenes andel af overnatningerne på hoteller var 42 pct. 
og 28 pct. på feriecentre. Se tabel 3.  
 
Fra 2007 til 2008 faldt antallet af udlejede værelser med 35.000. Den gennemsnitlige 
belægning var på 1,8 personer pr. værelse, hvilket er uændret i forhold til de sidste år. 
Se tabel 5. 
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Antal overnatninger på hoteller, moteller, kroer og pensionater fordelt efter 
nationalitet 
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Antal overnatninger på feriecentre fordelt efter nationalitet 
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I året 2008 var der 546 hoteller o.l. med minimum 40 faste senge mod 556 året før. 
De havde i alt 45.432 værelser og 113.396 senge. Der var gennemsnitligt 208 faste 
sengepladser pr. hotel  i året 2008 mod 203 faste sengepladser pr. hotel i året 2007. 
 
Feriecentre udgjorde i 2008 14 pct. af overnatningsstederne. De havde tilsammen 35 
pct. af sengekapaciteten og 17 pct. af værelseskapaciteten. Se tabel 1. 
 
Den geografisk fordelte sengebestand, dvs. antallet af faste senge, tegner samme 
billede i 2008 som i 2007. Hovedstadsregionen tegnede sig for 32 pct. af sengekapaci-
teten i 2008, hvoraf byen København havde en andel på 20 pct., og 18 pct. lå på 
Øerne i øvrigt (Øst-, Vest- og Sydsjælland og Fyn). De resterende 50 pct. af 
sengekapaciteten lå i Jylland, hvor Nordjylland alene havde de 20 pct. Se tabel 1. 
 

Figur 2. 

Figur 3. 

 

10 færre hoteller i 2008 

Kapaciteten på feriecentre 

Uændret sengekapacitet 
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Baggrundsoplysninger 

www.dst.dk/stattabel/432 
 
Overnatninger på hoteller o.l. 2007 udkom 21. april 2008 i serien Serviceerhverv 
2008:13 (Statistiske Efterretninger). 
 
Overnatninger på hoteller o.l. 2009 udkommer medio april 2010 i serien Serviceerhverv 
(Statistiske Efterretninger). 
 
Majbrit Jørgensen, tlf. 39 17 33 61, mbj@dst.dk 
Else-Marie Rasmussen, tlf. 39 17 33 62, emr@dst.dk 

Kilder og metoder 

På www.dst.dk/varedeklaration/975 er der en mere omfattende beskrivelse af kilder 
og metoder. 
 
Hotelstatistikken er opgjort på grundlag af indberetninger fra hoteller, moteller, 
kroer, pensionater, feriecentre o.l., som har mindst 40 faste gæstesenge. Virksomhe-
derne har månedligt indberettet antal værelser og antal faste gæstesenge ved måne-
dens udgang samt antal overnatninger fordelt efter gæsternes nationalitet. 
 
For kommuner med mindst 3 hoteller åbne i alle årets 12 måneder, er der i tabel 5 
oplysninger om kapacitetsudnyttelse. 
 
Sengekapaciteten er det antal faste senge uden opredninger og værelseskapaciteten 
er det antal værelser/lejligheder, der er til rådighed for udlejning ved månedens ud-
gang. 
 
Hotellernes nettokapacitetsudnyttelse er beregnet som antal belagte senge/værelser i 
forhold til senge/værelseskapaciteten x antal åbningsdage i perioden. Ved beregning 
af bruttokapacitetsudnyttelsen forudsættes, at hotellerne har åbent hele året. Brutto-
udnyttelsen er derfor lavere end nettoudnyttelsen. Forskellen er især stor i områder 
med mange sæsonåbne hoteller. 
 
Danmarks Statistik kan tilbyde abonnement på månedsvise detaljerede særopgørelser 
af overnatninger på hoteller og campingpladser. Abonnementstabellerne indeholder 
oplysninger for hele landet, for regioner og for de landsdele, som har mindst 3 indbe-
rettende hoteller eller campingpladser. 
 
 

Mere information 

Seneste offentliggørelse 

Næste offentliggørelse 

 

Henvendelse 

Læs mere i 

varedeklarationen 

Dataleverandører 

Oplysninger pr. 

kommune 

Senge/værelseskapaciteten 

Brutto/netto 

kapacitetsudnyttelse 

Abonnementsservice 
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Tabeloversigt 
 
Artiklen indeholder følgende tabeller: 
 
Tabel 1. Antal hoteller o.l., senge og værelser fordelt efter beliggenhed, type, 

størrelse og måneder  
 
Tabel 2. Antal overnatninger fordelt på hoteller og feriecentre samt måneder 
 
Tabel 3. Antal overnatninger fordelt på hoteller og feriecentre samt natio-

nalitet  
 
Tabel 4. Antal hotelovernatninger fordelt på landsdele samt nationalitet 
 
Tabel 5. Antal hoteller, overnatninger og udlejede værelser samt kapacitetsud-

nyttelse fordelt på landsdele og kommuner  
 
Tabel 6. Antal hotelovernatninger på landsdele fordelt på forretnings- eller 

ferierejser  
 
Tabel 7. Antal hotelovernatninger fordelt på antal senge og nationalitet 
 
Bilagstabel A.  Inddeling i regioner, landsdele og kommuner. 1. januar 2007 
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Tabel 1.  Antal hoteller o.l., senge og værelser fordelt efter beliggenhed og type 

 Hoteller  Senge  Værelser  

 2007 2008 2007 2008 2007 2008 

   antal   

Hele landet 556 546 112 692 113 396 45 179 45 432 
       
Byen København 79 80 22 972 22 860 11 820 12 022 
Københavns omegn 19 18 3 419 3 393 1 708 1 600 
Nordsjælland 29 31 4 080 4 198 1 901 1 941 
Bornholm 33 33 5 671 5 557 1 928 1 903 
Østsjælland 11 10 1 778 1 585  747  704 
Vest- og Sydsjælland 53 50 11 408 10 583 3 476 3 241 
Fyn 48 47 7 849 7 936 3 422 3 505 
Sydjylland 94 92 18 248 19 597 6 980 6 721 
Østjylland 53 55 8 118 9 279 3 924 4 418 
Vestjylland 34 35 5 544 5 679 2 144 2 218 
Nordjylland 103 95 23 605 22 729 7 129 7 159 

Hoteller, moteller, kroer og 
pensionater 477 470 73 441 73 491 37 126 37 560 
Feriecentre  79 76 39 251 39 905 8 053 7 872 
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Tabel 2.  Antal overnatninger fordelt på hoteller og feriecentre samt måneder 

 2007  2008  

 I alt Heraf udlændinge I alt Heraf udlændinge 

   1.000 overnatninger  

Hele året i alt 15 078,1 5 824,6 14 609,1 5 612,1 
Januar  696,7  219,8  711,8  224,9 
Februar  839,3  241,2  890,4  260,8 
Marts  979,7  298,1  995,5  326,8 
April 1 089,1  400,8 1 041,5  366,6 
Maj 1 308,8  507,3 1 350,9  521,2 
Juni 1 495,5  660,8 1 430,3  618,0 
Juli 2 292,0 1 139,1 2 166,7 1 078,7 
August 1 873,4  872,3 1 740,4  800,7 
September 1 362,3  443,4 1 309,7  439,0 
Oktober 1 302,5  424,2 1 256,8  400,0 
November 1 081,4  340,3 1 032,6  325,4 
December  757,2  277,3  682,6  249,9 

Hoteller, moteller, kroer og 
pensionater i alt 11 071,2 4 627,2 10 831,0 4 551,8 
Januar  561,8  202,1  585,4  208,1 
Februar  578,9  212,5  634,0  234,9 
Marts  739,1  255,6  718,9  270,7 
April  780,6  323,9  811,5  321,3 
Maj  983,9  421,0 1 045,1  441,7 
Juni 1 115,9  500,4 1 081,0  491,2 
Juli 1 504,4  802,7 1 406,9  765,9 
August 1 339,2  631,3 1 252,0  598,6 
September 1 049,5  385,9 1 016,1  384,4 
Oktober  929,2  339,6  888,2  318,2 
November  865,0  303,1  829,6  290,5 
December  623,6  249,1  562,4  226,2 

Feriecentre i alt 4 006,9 1 197,3 3 778,2 1 060,3 
Januar  134,9  17,7  126,4  16,9 
Februar  260,4  28,8  256,4  25,9 
Marts  240,6  42,5  276,6  56,1 
April  308,6  76,9  230,0  45,3 
Maj  324,9  86,3  305,8  79,6 
Juni  379,6  160,4  349,3  126,7 
Juli  787,6  336,4  759,8  312,8 
August  534,3  241,0  488,4  202,0 
September  312,8  57,5  293,6  54,6 
Oktober  373,3  84,6  368,7  81,9 
November  216,4  37,2  203,0  34,8 
December  133,6  28,1  120,2  23,7 
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Tabel 3.  Antal overnatninger fordelt på hoteller og feriecentre samt nationalitet 

 Hoteller og feriecentre  Hoteller  Feriecentre  

 2007 2008 2007 2008 2007 2008 

   1.000 overnatninger   

Alle overnatninger i alt 15 078,1 14 609,1 11 071,2 10 831,0 4 006,9 3 778,2 
Danmark 9 253,5 8 997,0 6 443,9 6 279,2 2 809,6 2 717,9 

Udlandet 5 824,6 5 612,1 4 627,2 4 551,8 1 197,3 1 060,3 
Færøerne  47,4  42,7  27,2  27,0  20,2  15,7 
Grønland  17,9  18,7  16,9  17,4  1,0  1,2 
Belgien  40,0  42,6  37,4  40,5  2,6  2,2 
Cypern  1,7  2,0  1,7  1,9  0,0  0,0 
Estland  5,7  6,4  5,6  6,4  0,0  0,0 
Finland  105,4  106,1  102,6  103,5  2,8  2,6 
Frankrig  99,0  97,4  97,4  94,7  1,5  2,7 
Grækenland  21,4  22,6  21,0  22,3  0,4  0,4 
Holland  295,9  287,9  166,1  168,6  129,8  119,3 
Irland  25,8  27,0  25,0  25,9  0,8  1,1 
Island  89,6  55,3  83,8  52,1  5,8  3,2 
Italien  147,6  147,6  146,6  146,5  0,9  1,1 
Letland  5,3  7,8  5,3  7,7  0,1  0,1 
Litauen  10,5  16,2  9,8  15,5  0,6  0,8 
Luxembourg  4,7  5,0  3,9  4,1  0,7  1,0 
Malta  2,5  5,1  2,3  4,9  0,1  0,2 
Norge 1 277,3 1 199,0  820,2  790,4  457,1  408,7 
Polen  53,3  56,9  43,5  46,2  9,8  10,7 
Portugal  13,1  23,7  12,9  23,6  0,2  0,1 
Rusland  48,7  53,5  48,3  53,3  0,4  0,2 
Schweiz  72,1  69,3  67,4  65,4  4,8  3,9 
Slovakiet  3,7  5,1  3,6  5,1  0,1  0,0 
Slovenien  4,4  6,5  4,4  6,4  0,0  0,1 
Spanien  114,6  114,3  113,7  112,9  0,9  1,4 
Storbritannien  521,5  478,8  508,8  459,0  12,7  19,7 
Sverige 1 213,7 1 156,6  919,9  890,3  293,8  266,4 
Tjekkiet  15,4  22,3  14,6  21,3  0,8  0,9 
Tyrkiet  11,3  22,5  11,2  20,0  0,1  2,4 
Tyskland  683,3  628,0  444,7  443,3  238,6  184,7 
Ukraine  7,4  9,3  7,3  9,2  0,1  0,2 
Ungarn  11,1  16,2  10,9  15,9  0,2  0,3 
Østrig  20,5  21,0  19,6  19,9  0,9  1,1 
Europa i øvrigt  87,3  101,1  85,9  99,4  1,5  1,8 

Sydafrika  4,5  6,4  4,5  6,2  0,0  0,2 
Afrika i øvrigt  22,9  25,8  22,7  25,6  0,2  0,2 

USA  344,4  334,2  340,9  331,6  3,6  2,6 
Canada  27,5  33,6  26,9  32,9  0,7  0,7 
Brasilien  10,8  12,0  10,7  11,9  0,0  0,1 
Amerika i øvrigt  18,1  27,3  18,0  26,7  0,1  0,6 

Kina  48,9  52,6  48,7  52,6  0,1  0,0 
Japan  79,7  75,6  79,7  75,4  0,1  0,2 
Sydkorea  6,7  7,7  6,7  7,7  0,0  0,0 
Asien i øvrigt  124,5  106,2  122,9  105,0  1,6  1,1 
Australien  29,4  31,1  28,9  31,0  0,5  0,1 
Oceanien i øvrigt  28,1  17,2  27,1  16,9  1,0  0,3 
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Tabel 4.  Antal hotelovernatninger fordelt på landsdele samt nationalitet 

 Hele landet  Byen København  Københavns omegn  Nordsjælland  

 2007 2008 2007 2008 2007 2008 2007 2008 

   1.000 overnatninger   

I alt 15 078,1 14 609,1 4 419,0 4 348,2  519,1  475,3  499,6  502,9 
Danmark 9 253,5 8 997,0 1 712,5 1 595,9  348,4  308,1  404,4  398,7 

Udlandet 5 824,6 5 612,1 2 706,5 2 752,3  170,7  167,3  95,2  104,2 
Færøerne  47,4  42,7  20,8  20,2  0,3  0,3  0,3  0,2 
Grønland  17,9  18,7  11,9  13,8  0,3  0,3  0,2  0,9 
Belgien  40,0  42,6  24,3  26,8  1,6  2,2  0,9  1,4 
Cypern  1,7  2,0  1,2  1,4  0,0  0,0  0,0  0,0 
Estland  5,7  6,4  3,6  3,7  0,2  0,2  0,4  0,2 
Finland  105,4  106,1  63,5  64,4  6,7  5,3  1,6  1,8 
Frankrig  99,0  97,4  69,7  70,9  3,3  3,1  1,3  1,9 
Grækenland  21,4  22,6  16,7  17,8  0,7  0,9  0,4  0,8 
Holland  295,9  287,9  83,9  80,9  7,8  5,6  7,2  8,9 
Irland  25,8  27,0  18,8  19,7  0,6  0,5  0,5  0,9 
Island  89,6  55,3  75,5  45,8  0,9  0,8  0,8  0,5 
Italien  147,6  147,6  117,8  113,8  3,3  3,9  2,2  1,9 
Letland  5,3  7,8  3,0  4,5  0,3  0,2  0,1  0,2 
Litauen  10,5  16,2  4,2  6,0  0,3  0,5  0,5  0,3 
Luxembourg  4,7  5,0  2,8  2,8  0,1  0,1  0,1  0,2 
Malta  2,5  5,1  1,6  1,5  0,0  0,1  0,1  0,0 
Norge 1 277,3 1 199,0  322,0  342,4  18,2  17,4  10,1  11,1 
Polen  53,3  56,9  20,1  20,0  2,6  3,0  1,4  1,5 
Portugal  13,1  23,7  10,4  20,3  0,2  0,4  0,3  0,2 
Rusland  48,7  53,5  35,5  40,4  3,4  3,4  0,7  1,0 
Schweiz  72,1  69,3  51,9  51,1  3,0  1,9  1,7  1,5 
Slovakiet  3,7  5,1  2,3  3,1  0,2  0,1  0,0  0,4 
Slovenien  4,4  6,5  2,9  4,3  0,1  0,3  0,1  0,5 
Spanien  114,6  114,3  96,0  90,6  2,2  2,5  1,1  1,2 
Storbritannien  521,5  478,8  369,3  337,9  19,2  17,6  7,9  8,0 
Sverige 1 213,7 1 156,6  403,9  427,5  34,1  28,0  27,6  30,7 
Tjekkiet  15,4  22,3  7,2  11,9  0,5  0,8  0,1  0,4 
Tyrkiet  11,3  22,5  7,6  17,0  0,4  0,6  0,1  0,3 
Tyskland  683,3  628,0  193,2  196,9  29,2  35,4  12,5  11,6 
Ukraine  7,4  9,3  4,2  5,4  0,3  0,3  0,1  0,1 
Ungarn  11,1  16,2  6,7  8,9  0,7  1,5  1,2  1,9 
Østrig  20,5  21,0  13,3  13,4  0,7  0,5  0,6  0,8 
Europa i øvrigt  87,3  101,1  46,7  70,2  4,9  3,6  2,4  0,9 

Sydafrika  4,5  6,4  3,3  4,5  0,5  0,3  0,0  0,4 
Afrika i øvrigt  22,9  25,8  15,3  16,8  0,5  1,0  1,1  0,9 

USA  344,4  334,2  289,9  282,9  7,0  5,5  3,3  5,3 
Canada  27,5  33,6  22,4  26,9  0,6  0,8  0,3  0,6 
Brasilien  10,8  12,0  8,7  9,9  0,4  0,3  0,1  0,1 
Amerika i øvrigt  18,1  27,3  14,0  21,9  0,6  0,6  0,2  0,8 

Kina  48,9  52,6  32,6  35,2  9,6  9,9  0,7  0,8 
Japan  79,7  75,6  70,9  64,9  1,1  1,9  0,3  0,4 
Sydkorea  6,7  7,7  4,4  5,4  0,8  1,3  0,0  0,1 
Asien i øvrigt  124,5  106,2  91,1  85,1  2,3  2,8  3,1  1,3 
Australien  29,4  31,1  24,7  26,9  0,4  0,6  0,2  0,3 
Oceanien i øvrigt  28,1  17,2  16,4  11,1  0,8  0,7  1,3  0,3 
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Tabel 4. (fortsat) Antal hotelovernatninger fordelt på landsdele samt nationalitet 

 Bornholm Østsjælland Vest- og Sydsjælland Fyn 

 2007 2008 2007 2008 2007 2008 2007 2008 

   1.000 overnatninger   

I alt  485,0  440,6  209,8  189,7 1 406,6 1 367,7  921,3  917,4 
Danmark  337,9  312,8  164,6  145,6 1 031,1 1 025,3  750,3  750,8 

Udlandet  147,2  127,9  45,2  44,0  375,6  342,4  170,9  166,6 
Færøerne  0,0  0,0  0,3  0,1  3,9  5,0  0,6  0,5 
Grønland  0,0  0,0  0,0  0,1  0,0  0,1  0,3  0,4 
Belgien  0,1  0,1  0,3  0,4  1,2  1,8  1,7  1,3 
Cypern  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,1 
Estland  0,0  0,1  0,0  0,1  0,2  0,3  0,2  0,4 
Finland  0,8  0,3  0,8  1,0  2,6  1,7  2,3  2,5 
Frankrig  0,2  0,2  1,2  1,4  1,8  1,9  2,7  2,4 
Grækenland  0,0  0,0  0,3  0,2  0,2  0,3  0,2  0,6 
Holland  0,7  0,4  4,9  4,7  28,1  24,3  28,1  24,3 
Irland  0,0  0,0  0,2  0,1  0,1  0,3  0,8  0,8 
Island  0,0  0,0  0,9  0,9  4,3  1,4  0,8  1,0 
Italien  0,3  0,2  0,8  0,9  1,7  1,8  2,8  2,6 
Letland  0,1  0,0  0,0  0,0  0,2  0,2  0,1  0,2 
Litauen  0,1  0,0  0,0  0,1  0,7  0,8  2,9  6,0 
Luxembourg  0,0  0,0  0,1  0,1  0,2  0,3  0,2  0,2 
Malta  0,0  0,0  0,1  0,3  0,0  0,2  0,0  0,2 
Norge  26,5  19,5  5,9  5,9  40,1  37,1  30,6  25,3 
Polen  7,5  7,2  1,0  1,0  2,9  4,0  1,2  2,3 
Portugal  0,0  0,0  0,0  0,1  0,2  0,1  0,2  0,5 
Rusland  0,0  0,0  0,1  0,1  1,1  1,3  1,3  1,2 
Schweiz  1,1  1,2  1,2  0,3  2,1  2,4  1,7  1,9 
Slovakiet  0,0  0,0  0,0  0,0  0,1  0,2  0,2  0,1 
Slovenien  0,0  0,0  0,0  0,1  0,1  0,1  0,1  0,2 
Spanien  0,1  0,1  0,4  0,7  0,6  0,6  2,6  4,1 
Storbritannien  0,7  0,5  6,7  6,2  5,4  4,9  10,6  19,6 
Sverige  44,7  37,8  9,9  8,3  191,1  175,9  26,9  24,2 
Tjekkiet  0,2  0,0  0,1  0,7  1,1  2,8  0,5  0,9 
Tyrkiet  0,9  0,0  0,0  0,1  0,0  0,3  0,6  0,2 
Tyskland  61,7  58,8  5,9  7,1  76,5  62,7  25,4  21,7 
Ukraine  0,0  0,0  0,1  0,0  0,1  0,5  0,1  0,4 
Ungarn  0,0  0,0  0,1  0,1  0,1  0,3  0,2  0,3 
Østrig  0,1  0,2  0,3  0,2  0,7  0,9  0,6  0,8 
Europa i øvrigt  0,3  0,3  1,0  0,2  2,0  1,0  10,5  6,5 

Sydafrika  0,0  0,0  0,0  0,2  0,1  0,2  0,2  0,2 
Afrika i øvrigt  0,0  0,0  0,1  0,1  0,1  0,2  0,1  0,3 

USA  0,5  0,5  1,0  0,8  2,6  2,8  7,0  7,0 
Canada  0,2  0,1  0,2  0,1  0,3  0,5  0,5  0,4 
Brasilien  0,0  0,0  0,0  0,1  0,3  0,1  0,0  0,0 
Amerika i øvrigt  0,0  0,0  0,2  0,3  0,1  0,3  0,4  0,7 

Kina  0,0  0,0  0,2  0,1  0,7  1,3  1,0  1,0 
Japan  0,1  0,0  0,2  0,2  0,3  0,6  1,6  1,2 
Sydkorea  0,0  0,0  0,1  0,0  0,2  0,1  0,0  0,1 
Asien i øvrigt  0,0  0,0  0,2  0,3  0,7  0,5  1,1  1,0 
Australien  0,0  0,0  0,1  0,1  0,2  0,2  0,6  0,5 
Oceanien i øvrigt  0,0  0,0  0,1  0,1  0,3  0,3  1,5  0,5 
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Tabel 4. (fortsat) Antal hotelovernatninger fordelt på landsdele samt nationalitet 

 Sydjylland Østjylland Vestjylland Nordjylland 

 2007 2008 2007 2008 2007 2008 2007 2008 

   1.000 overnatninger   

I alt 2 227,2 2 242,8 1 261,8 1 204,7  535,1  527,8 2 593,5 2 391,9 
Danmark 1 592,4 1 617,4  949,0  928,7  355,7  369,7 1 607,1 1 544,0 

Udlandet  634,8  625,4  312,8  276,0  179,4  158,1  986,4  847,9 
Færøerne  3,1  5,5  1,9  1,4  3,9  2,0  12,4  7,5 
Grønland  0,6  0,7  2,2  0,8  0,8  0,4  1,5  1,1 
Belgien  4,3  3,9  1,9  2,0  0,9  1,0  2,9  1,9 
Cypern  0,3  0,2  0,1  0,0  0,0  0,0  0,0  0,1 
Estland  0,4  0,5  0,2  0,3  0,1  0,3  0,3  0,3 
Finland  14,2  18,5  4,7  4,3  2,1  1,8  6,0  4,5 
Frankrig  6,0  6,0  4,9  4,0  3,0  2,2  4,8  3,5 
Grækenland  0,6  0,6  0,9  0,6  0,6  0,4  0,9  0,4 
Holland  64,9  64,6  20,5  21,2  18,3  22,6  31,6  30,5 
Irland  2,5  2,5  1,1  0,9  0,5  0,6  0,6  0,5 
Island  2,1  1,9  2,2  1,2  0,6  0,5  1,4  1,3 
Italien  5,9  7,4  5,7  8,1  2,1  2,4  5,1  4,5 
Letland  0,5  1,0  0,2  0,3  0,1  0,1  0,7  1,2 
Litauen  0,5  0,6  0,4  0,5  0,2  0,3  0,7  0,9 
Luxembourg  0,5  0,5  0,2  0,2  0,1  0,2  0,3  0,4 
Malta  0,4  0,1  0,0  0,0  0,1  0,3  0,1  2,5 
Norge  173,2  164,1  96,3  80,6  51,2  40,0  503,2  455,7 
Polen  6,2  7,9  3,0  4,5  2,3  1,9  4,9  3,7 
Portugal  0,5  0,9  0,5  0,6  0,3  0,4  0,3  0,2 
Rusland  2,4  2,5  0,9  1,4  0,7  1,3  2,4  0,8 
Schweiz  3,9  4,0  2,2  2,3  0,9  0,7  2,4  2,0 
Slovakiet  0,3  0,2  0,2  0,4  0,2  0,5  0,1  0,2 
Slovenien  0,2  0,4  0,1  0,2  0,2  0,3  0,5  0,2 
Spanien  3,7  6,1  4,6  4,1  1,7  1,7  1,8  2,5 
Storbritannien  36,0  33,7  29,9  24,6  14,0  9,5  21,7  16,2 
Sverige  127,9  134,6  62,2  51,7  29,3  25,3  256,2  212,7 
Tjekkiet  3,0  1,7  1,2  0,8  0,3  1,5  1,1  0,7 
Tyrkiet  0,7  3,0  0,4  0,4  0,4  0,2  0,3  0,4 
Tyskland  139,7  119,4  27,4  27,6  32,3  28,4  79,5  58,5 
Ukraine  1,1  0,9  0,6  0,5  0,6  0,7  0,2  0,6 
Ungarn  0,4  0,6  0,9  0,9  0,5  0,7  0,3  0,8 
Østrig  1,4  2,1  1,0  0,9  0,5  0,5  1,3  0,6 
Europa i øvrigt  5,7  6,8  7,4  5,9  2,5  0,8  4,0  5,0 

Sydafrika  0,1  0,1  0,1  0,1  0,0  0,2  0,1  0,1 
Afrika i øvrigt  0,5  0,9  1,0  0,7  0,1  0,1  4,1  4,7 

USA  10,2  8,6  12,1  10,9  2,6  2,7  7,9  7,3 
Canada  1,2  1,9  1,0  0,9  0,3  0,5  0,5  0,9 
Brasilien  0,1  0,3  0,2  0,3  0,6  0,7  0,3  0,2 
Amerika i øvrigt  0,7  1,4  0,9  0,5  0,3  0,2  0,8  0,6 

Kina  0,8  1,2  1,0  1,0  0,5  0,7  1,7  1,4 
Japan  1,3  1,5  1,8  2,2  0,6  1,2  1,5  1,5 
Sydkorea  0,2  0,3  0,4  0,1  0,1  0,1  0,6  0,3 
Asien i øvrigt  4,0  3,1  5,1  3,6  1,7  1,1  15,2  7,4 
Australien  1,1  0,9  0,7  0,8  0,4  0,3  0,9  0,4 
Oceanien i øvrigt  1,3  1,1  2,4  1,9  0,7  0,6  3,3  0,7 
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Tabel 5.  Antal hoteller, overnatninger og udlejede værelser samt kapacitetsudnyttelse fordelt 
på landsdele og kommuner 

 Hoteller og 
feriecentre  

Overnatninger  
 

Antal udlejede 
værelser  

Kapacitetsudnyttelse  
 

       Senge  Værelser  

 2007 2008 2007 2008 2007 2008 2007 2008 2007 2008 

   antal     1.000     pct.   

Hele landet 556 546 15 078,1 14 609,1 8 383,3 8 348,3 38,8 37,2 53,8 53,3 

Byen København i alt 79 80 4 419,0 4 348,2 2 953,3 2 963,5 54,3 52,8 70,3 69,1 
Frederiksberg Kommune 5 5  200,0  190,1  127,9  122,4 36,7 39,9 62,1 68,1 
Københavns Kommune 69 70 3 906,1 3 862,2 2 591,0 2 618,6 55,4 53,5 70,1 69,0 
Landsdelen i øvrigt 5 5  312,9  296,0  234,4  222,4 57,7 54,6 77,8 71,5 

Københavns omegn i alt 19 18  519,1  475,3  373,0  351,2 43,4 39,9 61,4 60,3 
Ballerup Kommune 3 3  68,1  74,7  47,8  54,4 39,1 34 61,6 58,3 
Gentofte Kommune 4 4  75,9  65,1  56,9  49,5 45,7 38,6 60,2 52,4 
Høje-Taastrup Kommune 3 3  72,3  68,6  50,6  53,2 39,4 37,2 52,5 55,0 
Landsdelen i øvrigt 9 8  302,8  267,0  217,7  194,2 45,0 43,1 64,2 65,2 

Nordsjælland i alt 29 31  499,6  502,9  323,0  340,5 34,2 32,9 48,1 48,6 
Halsnæs Kommune 3 3  24,9  27,5  15,4  17,4 28,4 31,3 34,5 39,0 
Helsingør Kommune 10 10  140,8  145,9  97,7  103,0 29,3 30,2 42,4 44,7 
Rudersdal Kommune 4 4  99,7  97,4  74,8  74,8 47,8 42,2 68,5 62,1 
Landsdelen i øvrigt 12 14  234,3  232,2  135,1  145,4 34,2 32,0 47,0 47,7 

Bornholm i alt 33 33  485,0  440,6  206,5  186,2 35,6 33,7 46,0 42,6 
Bornholms Kommune 33 33  485,0  440,6  206,5  186,2 35,6 33,7 46,0 42,6 

Østsjælland i alt 11 10  209,8  189,7  129,8  125,0 33,5 32,9 48,5 48,8 
Roskilde og Lejre Kommuner 7 6  90,1  83,8  67,9  64,8 33,1 37,2 48,0 49,5 
Landsdelen i øvrigt 4 4  119,7  105,9  61,8  60,2 33,9 30,1 49,1 48,0 

Vest- og Sydsjælland i alt 53 50 1 406,6 1 367,7  542,9  524,6 35,6 35,9 44,1 45,3 
Guldborgsund Kommune 9 8  153,3  147,1  60,7  57,2 23,6 24,7 32,2 35,5 
Holbæk Kommune 3 3  18,4  19,1  9,5  12,5 30,8 31,9 35,4 46,1 
Kalundborg Kommune 4 4  27,2  24,5  23,1  19,4 30,6 27,5 50,5 42,3 
Lolland Kommune 7 7  747,4  754,0  181,8  179,3 45,1 46,0 50,6 50,2 
Næstved Kommune 7 5  147,7  121,5  78,2  65,4 35,6 35,6 47,2 53,7 
Odsherred Kommune 3 3  21,1  21,7  15,1  15,5 26,4 26,2 35,3 34,9 
Ringsted Kommune 3 3  64,4  65,0  45,0  44,8 41,4 41,7 57,3 56,8 
Slagelse Kommune 9 9  110,2  111,6  74,2  75,6 28,4 29,0 41,5 42,5 
Vordingborg Kommune 5 5  60,7  57,4  28,0  28,3 19,6 18,5 30,9 31,6 
Landsdelen i øvrigt 3 3  56,3  45,9  27,4  26,6 38,5 31,6 51,0 50,0 

Fyn i alt 48 47  921,3  917,4  577,3  580,6 34,2 32,6 49,4 47,4 
Assens Kommune 3 3  81,8  85,8  35,4  35,1 49,0 51,6 50,5 50,6 
Faaborg-Midtfyn Kommune 6 5  92,1  79,8  45,8  41,8 26,7 25,7 35,8 37,8 
Middelfart Kommune 8 8  174,4  185,2  94,2  99,3 30,7 32,5 50,8 53,4 
Nyborg Kommune 4 4  108,4  102,5  80,7  76,6 34,7 34,1 48,5 48,0 
Odense Kommune 16 16  289,3  294,4  214,0  218,2 40,1 33,5 53,1 45,6 
Svendborg Kommune 4 4  95,2  97,9  64,9  68,9 32,8 32,3 59,7 60,1 
Landsdelen i øvrigt 7 7  80,0  71,8  42,2  40,6 27,5 25,4 39,3 38,6 
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Tabel 5. (fortsat) Antal hoteller, overnatninger og udlejede værelser samt kapacitetsudnyttelse fordelt 
på landsdele og kommuner 

 Hoteller og 
feriecentre  

Overnatninger  
 

Antal udlejede 
værelser  

Kapacitetsudnyttelse  
 

       Senge  Værelser  

 2007 2008 2007 2008 2007 2008 2007 2008 2007 2008 

   antal     1.000     pct.   

Sydjylland i alt 94 92 2 227,2 2 242,8 1 101,0 1 144,6 34,6 33,4 46,5 49,1 
Aabenraa Kommune 7 7  82,4  77,6  41,9  39,8 20,1 19,4 32,3 32,8 
Billund Kommune 8 9  234,0  302,8  115,2  138,0 58,8 42,5 57,6 53,3 
Esbjerg Kommune 8 8  225,3  225,2  132,5  140,8 42,8 38,4 64,4 59,5 
Fredericia Kommune 7 7  148,3  142,5  103,7  105,3 44,8 40,1 57,3 53,5 
Haderslev Kommune 4 4  47,0  45,8  29,1  28,4 36,1 39,6 41,0 45,8 
Kolding Kommune 10 10  300,4  301,4  185,8  188,4 36,8 37,7 53,1 53,7 
Sønderborg Kommune 6 5  193,4  183,2  75,7  78,9 32,0 28,8 29,1 53,9 
Tønder Kommune 16 13  234,9  203,8  106,2  97,3 23,1 24,9 35,3 40,0 
Varde Kommune 13 12  389,4  370,8  107,3  105,6 32,9 31,4 41,5 41,3 
Vejle Kommune 11 13  251,4  270,6  160,3  179,2 42,7 40,1 54,2 52,1 
Landsdelen i øvrigt 4 4  120,8  119,0  43,3  42,7 27,8 27,4 37,6 37,1 

Østjylland ialt 53 55 1 261,8 1 204,7  775,2  773,7 44,3 38,7 55,8 51,9 
Hedensted Kommune 3 4  27,7  35,5  17,4  23,9 36,8 27,8 39,2 32,9 
Horsens Kommune 5 6  112,4  117,7  70,9  80,2 44,9 41,9 53,6 54,2 
Randers Kommune 4 4  74,8  73,3  56,8  58,1 40,0 39,5 55,4 57,1 
Silkeborg Kommune 6 6  241,5  234,8  106,9  104,1 65,3 43,2 61,5 52,2 
Skanderborg Kommune 8 8  88,5  87,2  54,6  53,7 40,4 40,4 49,3 46,2 
Syddjurs Kommune 5 5  99,5  84,4  56,0  44,7 35,2 30,2 43,0 35,6 
Århus Kommune 15 15  516,9  488,5  365,5  366,8 52,3 49,3 66,6 64,3 
Landsdelen i øvrigt 7 7  100,4  83,4  47,1  42,2 21,1 17,1 32,1 27,0 

Vestjylland i alt 34 35  535,1  527,8  323,9  326,4 26,5 25,6 41,6 41,1 
Herning Kommune 10 10  136,2  139,5  104,4  107,1 29,2 28,9 40,5 40,9 
Holstebro Kommune 3 3  36,1  31,6  25,5  23,5 39,4 35,4 57,4 53,8 
Ikast-Brande Kommune 4 4  39,6  35,2  27,0  25,9 38,9 34,5 51,1 48,7 
Ringkøbing-Skjern 
Kommune 

7 7  168,0  166,6  61,9  64,5 21,6 21,4 33,7 35,0 

Viborg Kommune 4 4  75,0  67,0  54,8  49,7 38,0 33,9 51,5 46,5 
Landsdelen i øvrigt 6 7  80,1  87,9  50,2  55,7 20,9 21,5 37,6 38,8 

Nordjylland i alt 103 95 2 593,5 2 391,9 1 077,4 1 031,7 31,8 30,2 44,2 43 
Aalborg Kommune 18 17  423,3  409,2  293,5  290,1 41,1 40,1 52,3 52,0 
Brønderslev Kommune 4 4  42,3  35,3  23,3  20,8 37,6 31,4 40,7 36,4 
Frederikshavn Kommune 22 20  493,3  461,0  237,2  227,7 33,1 31,7 47,9 47,8 
Hjørring Kommune 16 13  518,6  491,9  155,6  154,0 35,7 34,7 42,4 43,0 
Jammerbugt Kommune 15 14  393,7  369,2  120,2  115,7 21,2 20,1 34,6 33,6 
Mariagerfjord Kommune 4 4  45,7  39,2  18,2  16,3 21,0 16,7 34,8 30,5 
Thisted Kommune 3 3  70,9  65,6  43,1  41,7 40,6 38,0 51,4 50,3 
Vesthimmerlands Kommune 9 8  171,0  161,7  57,5  57,8 26,4 26,0 32,1 33,6 
Landsdelen i øvrigt 5 5  130,4  103,8  37,3  26,0 33,1 24,7 43,9 30,5 
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Tabel 6.  Antal hotelovernatninger på landsdele fordelt på forretnings- eller ferierejser 

 Individuelle    Grupper    Øvrige  I alt  

 Forretning  Ferie  Forretning  Ferie      

 2007 2008 2007 2008 2007 2008 2007 2008 2007 2008 2007 2008 

   1.000 overnatninger   

Hele landet 4 110,2 4 070,0 7 499,2 7 105,3 1 820,0 1 784,4 1 376,3 1 279,0  272,4  370,4 15 078,1 14 609,1 
Byen 
København 1 880,5 1 783,4 1 507,0 1 520,8  453,2  472,0  441,9  374,6  136,5  197,4 4 419,0 4 348,2 

Københavns 
omegn  252,6  256,8  133,5  118,2  68,6  47,8  57,5  41,7  6,9  10,9  519,1  475,3 

Nordsjælland  110,7  123,5  166,1  167,3  165,1  157,5  45,9  42,7  11,8  11,9  499,6  502,9 
Bornholm  29,6  24,5  299,4  271,2  14,4  11,9  134,1  125,9  7,5  7,2  485,0  440,6 
Østsjælland  40,4  50,6  73,3  71,3  57,5  48,4  34,0  15,2  4,5  4,1  209,8  189,7 
Vest- og 
Sydsjælland  124,8  120,7 1 012,2  979,6  144,4  138,7  117,9  118,2  7,4  10,5 1 406,6 1 367,7 

Fyn  208,3  224,3  403,9  382,1  246,6  248,2  54,0  50,4  8,5  12,5  921,3  917,4 
Sydjylland  457,7  493,2 1 342,5 1 301,6  241,9  240,8  151,1  158,7  34,0  48,5 2 227,2 2 242,8 
Østjylland  436,2  424,6  494,9  461,1  218,8  214,1  89,2  78,1  22,6  26,9 1 261,8 1 204,7 
Vestjylland  204,9  196,3  218,3  223,4  62,2  64,6  42,0  33,3  7,8  10,3  535,1  527,8 
Nordjylland  364,5  372,0 1 848,1 1 609,0  147,3  140,3  208,7  240,3  24,8  30,3 2 593,5 2 391,9 
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Tabel 7.  Antal hotelovernatninger fordelt på antal senge og nationalitet 

 I alt  40-69 senge  70-99 senge  100-124 senge  

 2007 2008 2007 2008 2007 2008 2007 2008 

   1.000 overnatninger   

I alt 15 078,1 14 609,1  905,7  830,5  932,7  874,2  877,9  871,6 
Danmark 9 253,5 8 997,0  673,9  618,4  657,6  626,9  589,1  607,4 

Udlandet 5 824,6 5 612,1  231,8  212,1  275,1  247,4  288,7  264,2 
Færøerne  47,4  42,7  4,1  2,3  0,6  0,4  1,0  0,9 
Grønland  17,9  18,7  1,4  0,8  0,4  0,5  2,9  1,5 
Belgien  40,0  42,6  1,9  2,2  2,3  1,9  2,6  2,1 
Cypern  1,7  2,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0 
Estland  5,7  6,4  0,3  0,4  0,3  0,5  0,4  0,7 
Finland  105,4  106,1  4,3  4,5  4,2  3,0  5,1  4,2 
Frankrig  99,0  97,4  3,8  3,6  4,4  4,3  7,4  5,4 
Grækenland  21,4  22,6  0,3  0,5  0,7  0,9  0,7  1,1 
Holland  295,9  287,9  10,1  11,6  17,1  17,0  13,1  11,1 
Irland  25,8  27,0  0,9  0,7  1,0  1,1  1,5  1,5 
Island  89,6  55,3  1,6  1,4  1,9  1,0  2,9  4,0 
Italien  147,6  147,6  4,7  5,6  5,1  5,1  6,8  7,0 
Letland  5,3  7,8  0,5  0,4  0,3  0,3  0,2  0,3 
Litauen  10,5  16,2  1,2  0,5  0,3  0,3  0,5  0,6 
Luxembourg  4,7  5,0  0,3  0,2  0,2  0,2  0,4  0,2 
Malta  2,5  5,1  0,2  0,4  0,1  0,2  0,2  0,2 
Norge 1 277,3 1 199,0  61,3  48,7  60,1  52,7  68,4  57,4 
Polen  53,3  56,9  5,4  5,8  3,8  4,2  3,0  2,9 
Portugal  13,1  23,7  0,2  0,4  0,5  0,5  0,5  0,6 
Rusland  48,7  53,5  0,9  0,8  1,6  1,3  1,5  2,0 
Schweiz  72,1  69,3  2,3  1,9  2,9  2,6  3,4  3,8 
Slovakiet  3,7  5,1  0,1  0,3  0,2  0,3  0,2  0,6 
Slovenien  4,4  6,5  0,1  0,2  0,2  0,3  0,5  0,8 
Spanien  114,6  114,3  1,9  2,4  4,7  3,9  6,5  6,0 
Storbritannien  521,5  478,8  11,7  12,3  18,6  17,3  19,3  15,1 
Sverige 1 213,7 1 156,6  53,9  44,7  56,0  48,4  55,5  53,2 
Tjekkiet  15,4  22,3  0,9  1,4  0,5  1,1  3,1  1,8 
Tyrkiet  11,3  22,5  0,3  0,6  1,3  0,4  0,9  0,4 
Tyskland  683,3  628,0  39,5  37,1  58,1  52,6  40,9  41,3 
Ukraine  7,4  9,3  0,2  0,7  0,3  0,6  0,3  0,3 
Ungarn  11,1  16,2  1,0  1,6  0,5  0,8  0,4  0,7 
Østrig  20,5  21,0  1,3  1,7  1,3  1,1  1,9  2,2 
Europa i øvrigt  87,3  101,1  2,8  2,7  4,6  1,9  7,4  3,2 

Sydafrika  4,5  6,4  0,2  0,2  0,1  0,4  0,2  0,6 
Afrika i øvrigt  22,9  25,8  0,3  0,2  0,4  0,6  0,8  0,6 

USA  344,4  334,2  6,2  5,9  10,1  9,8  13,1  14,2 
Canada  27,5  33,6  0,6  1,3  1,0  1,1  1,5  1,9 
Brasilien  10,8  12,0  0,2  0,1  0,5  0,3  0,3  0,5 
Amerika i øvrigt  18,1  27,3  0,3  0,5  1,0  0,6  1,2  1,1 

Kina  48,9  52,6  0,4  1,0  0,5  0,8  1,2  2,6 
Japan  79,7  75,6  0,5  0,8  1,1  1,6  1,8  2,4 
Sydkorea  6,7  7,7  0,1  0,4  0,2  0,1  0,4  0,2 
Asien i øvrigt  124,5  106,2  1,6  1,2  2,9  1,9  4,1  2,7 

Australien  29,4  31,1  1,0  0,6  1,3  1,2  2,3  3,1 
Oceanien i øvrigt  28,1  17,2  1,1  0,6  1,6  1,4  2,3  0,7 
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Tabel 7. (fortsat) Antal hotelovernatninger fordelt på antal senge og nationalitet 

125-149 senge  150-199 senge  200-249 senge  250-299 senge  300-349 senge  

2007 2008 2007 2008 2007 2008 2007 2008 2007 2008 

  1.000 overnatninger   

 824,7  713,9 1 541,5 1 554,8 1 207,6 1 190,3 1 401,8 1 267,9  841,9  855,8 
 554,9  463,2  998,0 1 003,1  745,3  754,7  778,5  716,2  499,7  491,0 

 269,8  250,7  543,5  551,7  462,3  435,6  623,3  551,8  342,2  364,8 
 1,2  0,9  8,8  9,9  1,4  1,4  1,8  1,9  1,1  1,1 
 0,9  1,2  2,6  2,8  0,7  0,8  1,5  1,5  1,0  1,7 
 2,2  2,6  3,6  4,2  3,2  3,0  5,3  5,4  2,1  2,6 
 0,1  0,1  0,1  0,1  0,1  0,0  0,3  0,3  0,2  0,2 
 0,5  0,3  0,7  0,8  0,2  0,3  0,6  0,9  0,4  0,5 
 6,2  5,0  11,8  12,5  6,6  7,3  12,4  13,3  7,2  7,2 
 4,2  5,3  10,9  10,9  8,6  8,1  13,4  10,3  6,2  7,9 
 0,9  0,9  1,7  2,4  1,3  1,2  2,3  2,7  1,6  1,5 

 13,3  13,2  27,2  32,2  18,6  17,9  20,6  17,9  11,1  10,2 
 1,2  1,7  3,0  3,7  2,0  1,7  2,6  3,3  1,3  1,0 
 3,8  1,9  9,6  6,5  5,6  3,2  8,9  4,3  3,9  3,1 
 7,3  6,7  17,2  19,0  14,1  10,7  16,6  15,9  8,6  10,5 
 0,5  0,3  1,0  1,0  0,4  0,5  0,5  0,9  0,3  0,6 
 0,4  0,8  1,2  0,8  0,5  0,5  3,2  7,2  0,3  0,7 
 0,1  0,2  0,3  0,4  0,5  0,3  0,5  0,8  0,4  0,3 
 0,3  0,1  0,2  0,8  0,1  0,4  0,1  2,4  0,1  0,0 

 61,4  44,4  89,2  92,6  77,1  78,1  114,7  101,0  57,7  68,0 
 3,7  3,1  6,4  7,5  4,1  4,3  5,1  4,0  3,8  3,7 
 0,7  0,6  1,9  1,9  0,9  1,0  1,6  1,7  1,1  0,9 
 2,4  2,4  5,5  5,5  4,9  4,6  6,0  8,8  3,2  4,5 
 3,4  3,4  8,2  8,4  7,1  6,7  7,9  6,6  5,1  7,3 
 0,3  0,3  0,6  0,8  0,3  0,3  0,4  0,7  0,1  0,4 
 0,3  0,4  0,5  1,5  0,3  0,4  0,2  0,3  0,2  0,2 
 6,3  5,3  10,9  17,2  9,1  9,8  13,5  14,7  9,6  9,4 

 23,2  29,1  55,4  53,8  48,0  35,7  85,5  70,4  48,7  34,9 
 50,6  38,7  105,3  99,6  91,2  102,4  136,8  113,3  59,1  70,5 
 0,4  1,0  3,0  2,2  0,8  3,6  1,2  1,1  0,6  1,9 
 0,2  0,7  1,0  1,1  0,7  1,6  1,1  1,7  0,5  0,9 

 29,2  32,4  74,6  66,5  79,1  71,4  47,6  47,3  43,4  40,5 
 0,2  0,2  0,9  0,9  0,5  1,1  1,5  0,6  1,4  2,2 
 1,0  1,5  1,4  2,7  0,8  0,7  1,0  1,2  1,0  0,7 
 1,0  1,5  2,5  2,8  2,1  2,2  2,8  2,5  1,0  1,3 
 7,4  7,2  12,3  10,5  11,5  6,6  9,7  10,5  3,1  5,9 

 0,4  0,5  0,6  0,6  0,3  0,8  0,5  0,7  0,2  0,3 
 1,3  3,2  2,1  2,3  2,5  1,9  2,9  3,6  5,2  4,9 

 22,5  20,0  28,8  29,8  27,6  20,5  46,2  33,4  14,1  18,6 
 1,6  2,8  2,5  3,9  1,3  1,7  4,0  4,5  1,6  2,1 
 0,3  0,5  1,9  1,9  0,4  0,6  1,1  1,5  0,5  0,4 
 0,6  1,6  1,7  1,6  1,7  1,7  2,7  3,3  0,7  2,3 

 1,6  0,7  6,0  7,6  5,3  4,6  3,3  4,1  7,1  7,7 
 1,4  1,9  4,9  6,4  9,4  7,5  7,7  9,3  9,0  7,2 
 0,3  0,4  0,9  1,0  0,5  0,2  1,0  0,9  0,6  0,3 
 2,5  2,8  8,3  6,0  6,5  4,8  19,6  8,2  13,6  14,7 

 1,3  1,4  3,4  4,5  1,9  1,5  4,0  4,1  1,2  1,5 
 1,1  1,2  2,8  1,9  2,6  1,5  3,4  1,9  2,6  2,0 
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Tabel 7. (fortsat) Antal hotelovernatninger fordelt på antal senge og nationalitet 

 350-399 senge 400-449 senge 450-499 senge 500 og derover 

 2007 2008 2007 2008 2007 2008 2007 2008 

   1.000 overnatninger   

I alt  882,4  830,2  693,3  689,2  410,7  407,3 4 557,9 4 523,3 
Danmark  517,6  467,1  446,4  412,8  108,2  124,3 2 684,4 2 712,0 

Udlandet  364,8  363,1  246,9  276,4  302,5  283,0 1 873,6 1 811,3 
Færøerne  1,9  0,8  0,2  0,3  1,5  1,4  23,8  21,3 
Grønland  0,5  0,6  0,4  1,3  1,1  1,1  4,5  4,9 
Belgien  2,0  2,1  1,8  2,4  3,5  3,3  9,5  10,7 
Cypern  0,1  0,2  0,0  0,2  0,2  0,2  0,4  0,5 
Estland  0,6  0,4  0,2  0,3  0,5  0,5  1,0  1,0 
Finland  12,9  15,0  6,1  6,4  7,4  6,6  21,2  21,0 
Frankrig  5,1  5,7  4,0  4,4  7,5  7,4  23,6  24,0 
Grækenland  1,9  1,7  2,0  1,8  1,8  2,0  6,2  5,9 
Holland  23,1  15,4  7,8  7,2  8,6  8,5  125,1  125,7 
Irland  1,5  1,2  1,0  1,2  3,2  3,1  6,4  6,8 
Island  3,0  3,4  3,6  3,3  13,3  7,4  31,6  15,7 
Italien  11,9  10,5  5,8  8,7  12,5  12,4  37,0  35,4 
Letland  0,2  2,1  0,2  0,4  0,2  0,3  0,8  0,7 
Litauen  0,5  2,1  0,8  1,0  0,4  0,5  1,2  1,3 
Luxembourg  0,2  0,3  0,1  0,3  0,2  0,1  1,4  1,6 
Malta  0,4  0,2  0,1  0,1  0,1  0,1  0,7  0,2 
Norge  100,8  80,8  48,7  61,1  67,3  65,9  470,8  448,4 
Polen  2,5  3,7  5,2  4,3  1,4  2,1  8,8  11,2 
Portugal  0,5  9,6  0,4  0,7  1,1  1,1  3,7  4,6 
Rusland  3,2  4,0  4,7  5,2  4,1  4,6  10,7  9,8 
Schweiz  4,3  2,8  3,8  2,9  5,3  4,7  18,5  18,3 
Slovakiet  0,2  0,5  0,1  0,1  0,2  0,2  0,8  0,7 
Slovenien  0,3  0,6  0,1  0,1  0,3  0,4  1,4  1,3 
Spanien  9,1  7,7  5,8  7,2  14,4  10,7  22,8  20,2 
Storbritannien  28,0  25,3  31,7  24,9  31,9  26,3  119,5  133,7 
Sverige  67,6  75,1  47,6  58,6  37,7  34,1  452,4  418,2 
Tjekkiet  0,3  4,5  1,2  0,6  1,0  0,8  2,4  2,4 
Tyrkiet  0,6  9,0  0,5  0,6  1,1  1,4  3,1  4,1 
Tyskland  38,3  34,9  18,5  21,1  15,7  18,2  198,3  164,9 
Ukraine  0,7  1,0  0,2  0,2  0,4  0,4  1,0  1,3 
Ungarn  0,6  3,4  0,8  0,9  0,9  0,5  1,6  1,4 
Østrig  1,3  0,6  0,5  0,6  1,4  1,3  3,6  3,3 
Europa i øvrigt  2,9  2,5  1,5  1,5  2,4  2,1  21,7  46,4 

Sydafrika  0,1  0,3  0,1  0,1  0,4  0,2  1,4  1,7 
Afrika i øvrigt  0,7  0,9  1,4  0,8  1,2  1,6  4,2  5,0 

USA  15,3  11,3  21,4  22,6  25,0  21,1  114,2  127,1 
Canada  0,9  1,1  1,7  1,7  2,9  2,6  8,1  8,8 
Brasilien  0,4  0,3  0,3  0,6  1,3  1,4  3,5  3,8 
Amerika i øvrigt  1,0  4,9  1,5  1,2  1,3  1,7  4,5  6,9 

Kina  6,0  4,3  5,6  8,7  1,8  1,8  10,0  8,6 
Japan  3,1  3,5  6,1  3,1  9,4  9,4  25,1  22,5 
Sydkorea  0,5  1,4  0,1  0,4  0,5  0,5  1,6  1,9 
Asien i øvrigt  8,3  5,1  2,2  5,4  4,6  7,2  50,5  46,2 

Australien  0,9  0,7  0,4  1,4  4,4  4,1  7,3  7,0 
Oceanien i øvrigt  0,4  0,6  0,9  0,2  1,5  1,1  7,7  4,0 
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Bilagstabel A.  Inddeling i regioner, landsdele og kommuner. 1. januar 2007 

Landsdele Nye  
kommuner 

Kommune- 
kode  

 Landsdele Nye  
kommuner 

Kommune-
kode  

Region Hovedstaden   Region Syddanmark  
København by København 101  Fyn Assens 420 
  Frederiksberg 147    Faaborg-Midtfyn 430 
  Dragør 155    Kerteminde 440 
  Tårnby 185    Langeland 482 
Københavns omegn Albertslund 165    Middelfart 410 
  Ballerup 151    Nordfyn 480 
  Brøndby 153    Nyborg 450 
  Gentofte 157    Odense 461 
  Gladsaxe 159    Svendborg 479 
  Glostrup 161    Ærø 492 
  Herlev 163  Sydjylland Billund 530 
  Hvidovre 167    Esbjerg 561 
  Høje-Taastrup 169    Fanø 563 
  Ishøj 183    Fredericia 607 
  Lyngby-Taarbæk 173    Haderslev 510 
  Rødovre 175    Kolding 621 
  Vallensbæk 187    Sønderborg 540 
Nordsjælland Allerød 201    Tønder 550 
  Egedal 240    Varde 573 
  Fredensborg 210    Vejen 575 
  Frederikssund 250    Vejle 630 
  Halsnæs 260    Aabenraa 580 
  Furesø 190  Region Midtjylland  
  Gribskov 270  Østjylland Favrskov 710 
  Helsingør 217    Hedensted 766 
  Hillerød 219    Horsens 615 
  Hørsholm 223    Norddjurs 707 
  Rudersdal 230    Odder 727 
Bornholm Bornholm 400    Randers 730 
  Christiansø 411    Samsø 741 
Region Sjælland     Silkeborg 740 
Østsjælland Greve 253    Skanderborg 746 
  Køge 259    Syddjurs 706 
  Lejre 350    Århus 751 
  Roskilde 265  Vestjylland Herning 657 
  Solrød 269    Holstebro 661 
Vest- og Sydsjælland Faxe 320    Ikast-Brande 756 
  Guldborgsund 376    Lemvig 665 
  Holbæk 316    Ringkøbing-Skjern 760 
  Kalundborg 326    Skive 779 
  Lolland 360    Struer 671 
  Næstved 370    Viborg 791 
 Odsherred 306  Region Nordjylland  
 Ringsted 329  Nordjylland Brønderslev 810 
 Slagelse 330    Frederikshavn 813 
 Sorø 340    Hjørring 860 
 Stevns 336    Jammerbugt 849 
 Vordingborg 390    Læsø 825 
       Mariagerfjord 846 
       Morsø 773 
       Rebild 840 
       Thisted 787 
       Vesthimmerlands 820 
       Aalborg 851 
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